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Pan
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Radny
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W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 8 września br. w sprawie ilości złożonych 
interpelacji przez Radnego Województwa Opolskiego Zbigniewa Kubalańcę od początku obecnie 
trwającej kadencji tj. 2018-2023 do dnia 28 lipca 2020 r. informuję jak poniżej.

Od początku kadencji 2018-2023 do dnia dzisiejszego Radny Województwa Opolskiego 
Zbigniew Kubalańca pełni funkcję Wicemarszałka Województwa Opolskiego, czyli jest członkiem 
Zarządu Województwa jako kolegialnego organu wykonawczego Samorządu Województwa i funkcja 
ta w zakresie obowiązków, kompetencji i struktury organów Samorządu dominuje nad 
wykonywaniem mandatu radnego. 

Zgodnie z §18 ust. 1,2,3, i 4 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 
2019 r. poz. 3881) Radni mają prawo zgłaszania interpelacji, zapytań i wniosków. Interpelację 
składają                         w sprawach o istotnym znaczeniu dla województwa i jego mieszkańców. Radni 
interpelację składają Przewodniczącemu Sejmiku pisemnie w okresie miedzy sesjami lub ustnie w 
czasie trwania sesji. Interpelacja zgłoszona ustnie wymaga niezwłocznego potwierdzenia na piśmie. 
Adresatem interpelacji jest natomiast Zarząd lub Marszałek dlatego też, nie jest stosowane w 
praktyce składanie interpelacji przez Członków Zarządu Województwa do siebie adresowanych 
jako do członków Zarządu, czy też do Marszałka Województwa, jako przewodniczącego Zarządu. 
Wszelkie sprawy o istotnym znaczeniu dla województwa i jego mieszkańców są przedkładane i 
rozpatrywane na posiedzeniach Zarządu Województwa, które odbywają się regularnie raz w 
tygodniu. Podobna praktyka występuje w innych województwach. Należy również wskazać, iż brak 
jest składanych interpelacji przez Prezesa Rady Ministrów RP czy wiceministrów jako pełniących 
również funkcje posłów na Sejm RP. Informacją                       z pracy wicemarszałka Z. Kubalańcy są 
m.in. sprawozdania z prac Zarządu przedkładane pod obrady każdej sesji Sejmiku.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 23 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                          
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) treść interpelacji i zapytań oraz 
udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację                      
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej samorządu województwa oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty. W związku z powyższym wszelkie interpelacje składane przez Radnych 
Województwa umieszczane są na stronie internetowej www.opolskie.pl Biuletyn Informacji 
Publicznej w zakładce Sejmik Województwa Opolskiego – Radni Województwa - kadencja 2018-2023- 
Wnioski, interpelacje  i zapytania Radnych Województwa.  
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Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Andrzej Buła

Sprawę prowadzi:  Damian Cedro
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